
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA &t

000056-000/2021-00

Smlouva o reklamě

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00, 
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 
7216,
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení: č

(dále též jako „Objednáte?)

a

Lázně Bělohrad a. s.
se sídlem v Lázních Bělohrad, Lázeňská 165, PSČ: 507 81,
IČO: 46504834,
DIČ: CZ46504834,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka B 634,
zastoupená Ing. Jaromírem Ferbrem, předsedou představenstva
a
Ing. Miroslavem Benešem, místopředsedou představenstva, 
bankovní spojení: 

(dále též jako „LB“)

(Objednatel a LB společně též jako „Smluvní straný či jednotlivě „Smluvní strana“),

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), za použití zákona číslo 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o reklamě 
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je propagace spočívající v šíření reklamy Objednatele v rozsahu 
dohodnutém v této Smlouvě (dále též jen „službý ).

Smlouva o reklamě - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 
ém Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 

211 211, e-maií: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz
ISO 9001 I 1 z 6



2. LB se zavazují provést dle této Smlouvy pro Objednatele služby dle ČI. II odst. 2 této 
Smlouvy a Objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit LB sjednanou cenu.

3. LB je pro účely této Smlouvy šiřitelem reklamy ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o 
reklamě, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
Doba a způsob plnění služby

1. Poskytování plnění dle této Smlouvy bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti 
této Smlouvy dle ČI. VII. odst. 1 této Smlouvy.

2. LB se zavazují v rámci plnění předmětu této Smlouvy zajistit:
• umístění loga Objednatele s prolinkem na webu www.belohrad.cz a www.treeoflife.cz.

• reklamní nástěnku Objednatele v prostorách Bělohradských slatinných lázní (1x),
• umístění reklamního stánku Objednatele na 2 lékařských konferencích konající se

v areálu LB ,

• umístění rollup Objednatele na kulturních a společenských akcích pořádaných LB
v areálu LB

• umístění propagačních materiálů s logem Objednatele v prostorách Dětských lázní.

3. Objednatel se zavazuje dodat LB marketingové materiály a bannery potřebné k realizaci 
služby (dále společně jen „reklamní nosiče“) při podpisu Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat skutečné provádění služeb dle této 
smlouvy, zejména zda jsou povinnosti LB prováděny v souladu s touto Smlouvou.

5. LB se zavazuji pořídit o provádění služeb dle této Smlouvy fotodokumentaci, která bude 
spolu s vyúčtováním po skončení Smlouvy předána Objednateli.

Článek lil.
Cena a platební podmínky

1. Za řádné provedení služeb dle této Smlouvy sjednávají Smluvní strany pevnou cenu ve 
výši

150 000 Kč
(slovy jednostopadesáttisíc korun českých).

2. Cena je uvedena bez DPH. K ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši dle právních 
předpisů, platných k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady LB spojené s plněním dle této Smlouvy.

4. Záloha Objednatel neposkytuje.
5. Úhrada sjednané ceny bude provedena ve dvou splátkách ve výši 75 000 Kč, první k 

datu 30. 6. 2021 a druhá kdatu 31. 12. 2021 na základě daňového dokladu - faktury, 
vystaveného a zaslaného ze strany LB na adresu Objednatele. Jako datum zdanitelného

Smlouva o reklamě - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
folinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z6



plnění sjednávají smluvní strany datum vystavení daňového dokladu. Součástí 
vyúčtování je fotodokumentace pořízená LB dle ČI. II odst. 5 této Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se v průběhu trvání této Smlouvy nebudou 
konat dvě lékařské konference podle ČI. II. odst. 2 této Smlouvy, na kterých má být 
umístěn reklamní stánek Objednatele, bude dohodnutá částka podle odst. 1 tohoto 
článku snížena o částku odpovídající neposkytnutému plnění ve výši 30 tis. Kč. O tuto 
částku bude snížena faktura vystavená LB k datu 31. 12. 2021.

7. Cena za poskytnuté plnění je splatná na základě oprávněně vystaveného řádného 
daňového dokladu LB doručeného Objednateli (dále také jen „faktura“). Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a 
dohodnuté dle této Smlouvy.

8. Splatnost řádně a oprávněně vystavené faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit LB bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti a/nebo obsahuje nesprávné údaje a/nebo 
není-li doložena požadovanými doklady, k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení 
s úhradou.

10. LB jako plátce DPH prohlašují, že si jsou vědomy své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 235/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této 
smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by 
splnění těchto povinností bránily.

11. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná s 
fakturační.

12. Faktury lze zaslat Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové 
schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponují-li SLT datovou schránkou, fakturu lze 
též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do předmětu zprávy je třeba v obou 
případech uvést text „Fakturace_R“.

13. Faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 5 a 7, resp. 12 tohoto článku 
obsahovat číslo 000056-000/2021-00, pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

Článek IV.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud LB poruší každou jednotlivou povinnost uvedenou v ČI. II odst. 2 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po LB zaplacení smluvní pokuty za každé jednotlivé 
porušení ve výši 5 000 Kč, a to i opakovaně.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny LB dohodnuté v ČI. III odst. 5 této 
Smlouvy, jsou LB oprávněny požadovat po Objednateli zaplaceni úroku z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Smlouva o reklamě - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

3z6ISO 9001 ISO

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

edeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz



3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
úhradě povinné straně. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně formou zápočtu proti splatné pohledávce LB vůči Objednateli.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek V.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou od 15. 3. 2021 do 31. 12. 2021, za 
podmínky, že Smlouva bude do této doby uveřejněna v Registru smluv podle ČI. VI 
odst. 2 této Smlouvy.

2. LB jsou povinny zahájit plnění dle této Smlouvy v dohodnuté lhůtě, ne však dříve než 
bude Smlouva uveřejněna v Registru smluv dle ČI. VI. odst. 2 této Smlouvy.

3. Závazkový vztah z této Smlouvy zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
písemnou dohodou Smluvních stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran od 
této Smlouvy v souladu s odst. 4 a 5 tohoto článku.

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy je 
Smlouva porušena podstatným způsobem. Za podstatné porušení této Smlouvy se 
považuje zejména:

a) porušení některé z povinností LB uvedených v ČI. II. odst. 2 této Smlouvy a 
nezajištění nápravy ani ve lhůtě stanovené Objednatele,

b) prodlení Objednatele se zaplacením poskytnutého plnění dle této Smlouvy o více 
jak 30 kalendářních dnů.

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:
a) LB bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,
b) vůči LB bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace.

6. Odstoupením od Smlouvy závazek ze Smlouvy zaniká ke dni doručení projevu vůle 
jedné Smluvní strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
Účinky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody.

8. Při odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat vzniklá 
plnění. V případě ukončení této Smlouvy způsobem jiným než uplynutím sjednané doby, 
se Smluvní strany zavazují dokončit plnění, která nesnesou odkladu tak, aby druhá 
Smluvní strana neutrpěla újmu na svých právech.

9.

Článek VI.
Uveřejňovací ustanovení

1. LB prohlašují, že si jsou vědomy toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je

Smlouva o reklamě - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
a: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9 4z6



povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, 
včetně jejích případných změn a dodatků za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, a s uveřejním Smlouvy v plném znění, kromě částí výslovně 
označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, 
souhlasí.

2. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv.LB jsou povinny po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, 
kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu řádně 
uveřejnil, a pokud se tak nestalo, jsou povinny Smlouvu uveřejnit samy a o této 
skutečnosti informovat Objednatele.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění Smlouvy v Registru smluv dle ČL. VI. odst. 2 této Smlouvy. Za den 
uzavření Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu 
§ 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, 
jehož režim se pro vztahy LB a Objednatele dle této Smlouvy nepoužije.

3. Obě Smluvní strany se zavazují o případných změnách kontaktních údajů neprodleně 
informovat druhou Smluvní stranu.

4. Veškeré změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být činěny pouze písemně se 
souhlasem obou Smluvních stran. Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá jsou 
závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran.

5. LB jsou dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této Smlouvy stalo, nemá 
taková skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu 
ustanovení nejbližší.

7. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

8. Osoby oprávněné k jednání za Objednatele:

9. Osoby oprávněné k jednání za LB:

Smlouva o reklamě - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

ISO 9001 I 5 z 6



10. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne 
2 5 -03- 2021

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky
MUDr. David Kostka, MBA
generální ředitel

V Lázních Bělohrad dne

Ing. Miroslav Beneš 
místopředseda představenstva

Smlouva o reklamě -• Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Lázně Bělohrad a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3. IČ 47114304, 

 Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 IS 6z6


